

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 22 lutego 2008 roku.

### **I. Rozpoczęcie obrad.**

W sesji udział wzięło 14 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady Gminy. Jednogłośnie przyjęto protokół z sesji z dnia 18 stycznia 2008 roku. Z porządku obrad na wniosek Wójta Gminy wycofano punkty dotyczące powołania Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół oraz związanej z tym zmiany Statutu Gminy.

### **II. Zgłaszanie interpelacji.**

Sołtys wsi Wierzbica Pani Myrda zapytanie czy zostało wystosowane pismo do Wojewody Małopolskiego o pomoc dla rolników poszkodowanych klęską żywiołową.

Pan Wójt Gminy poinformował o realizacji interpelacji i wniosków z poprzedniej sesji, a to: o zakończeniu inwentaryzacji oświetlenia ulicznego w związku z planami poprawy stanu oświetlenia w gminie, złożeniu wniosku o dofinansowanie modernizacji oświetlenia ulicznego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, o złożeniu wniosku na dofinansowanie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, o czynionych staraniach w celu pozyskania środków na kontynuowanie budowy szkoły w Kozłowie i na budowę boiska sportowego.

Sołtys wsi Bryzdryn Pani Solarz złożyła wnioski o kamień n na drogę do Jedla , na boczne drogi oraz drogę obok lasu, a także w sprawie wycięcia krzewów przy drodze Bryzdryn – Bogdanów.

Radny Pan Romanek zgłosił zapytanie w sprawie możliwości dofinansowania kolektorów i przydomowych oc zyszczalni ścieków ze środków Stowarzyszenia Gmin Jaksza oraz złożył interpelacje o wysypanie kamienia na drogę w stronę toru LHS i ponownie w sprawie wycięcia gałęzi w lesie wzdłuż drogi Kępie – Przysieka.

Radny Pan Bąk jako członek Stowarzyszenia Gmin Jaksza udzielił informacji w sprawie planów finansowych Stowarzyszenia oraz złożył interpelacje w sprawie wysypania kamieniem wszystkich dróg bocznych dochodzących do drogi Wierzbica – Pękostaw oraz o rozbudowę parkingu przy Urzędzie Gminy.

Sołtys wsi Wolica Pani Gacek złożyła zapytanie w sprawie obowiązku posiadania koszy na śmieci, w sprawie usytuowania wiatraków wytwarzających energię elektryczną oraz wniosek o budowę drogi Bryzdryn – Wolica.

Pani Daniol zam. Kozłów zgłosiła sprawę braku wiat autobusowych na odcinku przez Tunel do Miechowa.

Radna Pani Bonarska interpelacja w sprawie niszczenia chodnika w Kozłowie przez ciągnik posypujący chodnik piaskiem.

Pan Przewodniczący w sprawie niszczenia koszy na śmieci, wiaty przystankowej i aparatu telefonicznego w Kozłowie przez młodzież oraz wniosek do Komisji Oświaty o spotkanie z policją w sprawie przeciwdziałania wandalizmowi.

Sołtys Pani Myrda wniosek zestaw o kamienia na drogę w stronę Marcinowic do torów PKP.

Radny Pan Mnich w sprawie niszczącej drogi w Przybysławicach na Miechówce.

### **III. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do likwidacji filii Szkoły Podstawowej w Kozłowie w miejscowości Bryzdryn.**

Pan Przewodniczący odczytał projekt tej uchwały i zreferował temat uzasadniając konieczność likwidacji filii względami ekonomicznymi. W dyskusji głos zabrali m.in. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kozłowie i Dyrektor Gimnazjum przedstawiając sytuację w filii Bryzdryn, gdzie nie ma już dzieci, więc zamknięcie filii jest nieuniknione, oraz sytuację w filii w Wierzbicy, gdzie dzieci jest więcej, a rodzice bardzo dbają o budynek szkoły. Podkreśliła, że w szkole w Kozłowie jest bardzo

ciasno, brak wolnych sal lekcyjnych a koszt dowozu dzieci z Wierzbicy zniweluje ewentualne oszczędności wynikłe z likwidacji filii. W obronie likwidowanych filii szkolnych wystąpili między innymi radni Pani Jawor i Pan Bąk, Panie Sołtyski wsi Bryrdzyn i Wierzbica oraz rodzice z Wierzbicy uzasadniając potrzebę zachowania szkół względami społecznymi. W głosowaniu jawnym „za” głosowało 12 radnych, przeciw oddano 1 głos, a 1 osoba wstrzymała się od głosu, w związku z powyższym Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr XVII/6/2008 w sprawie podjęcia działań zmierzających do likwidacji filii szkoły podstawowej w Kozłowie w miejscowości Bryrdzyn.

#### **IV. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do likwidacji filii Szkoły Podstawowej w Kozłowie w miejscowości Wierzbica.**

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady, a ponieważ dyskusja nad tym projektem odbyła się w punkcie III porządku obrad projekt uchwały poddano pod głosowanie. W głosowaniu jawnym „za” głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 4, wobec powyższego Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr XVII/7/2008 w sprawie podjęcia działań zmierzających do likwidacji filii szkoły podstawowej w Kozłowie w miejscowości Wierzbica.

#### **V. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kozłów na rok 2008.**

Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik Gminy oraz Pan Zastępca Wójta Gminy. Zmiana dotyczyła m.in. wprowadzenia do budżetu dochodów z tytułu wynajmu sali narad, z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat, z tytułu opłat za koncesję oraz zwiększenia wydatków na projekt odnowy centrum Kozłowa oraz na drogi. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kozłów jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII/8/2008 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kozłów na rok 2008.

#### **VI. Podjęcie uchwały w sprawie zasad najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Kozłów.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr XVII/9/2008 w sprawie zasad najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Kozłów.

#### **VII. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kozłowie za rok 2007.**

Sprawozdanie radni otrzymali na piśmie natomiast wyjaśnień dodatkowych udzieliła Pani Bożena Kuraj pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kozłowie. Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

#### **VIII. Odpowiedzi na interpelacje.**

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Pan Wójt Gminy bezpośrednio po ich złożeniu ponadto odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie.

#### **IX. Wolne wnioski i zapytania.**

Nie zgłoszono wniosków i zapytań.

#### **IX. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął XVII sesję Rady Gminy w Kozłowie.

Protokolant Anna Nowak

Przewodniczący Jan Zbigniew Basa

